

Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2013 i efektów jego realizacji

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminy obowiązek realizacji zadań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminy obowiązek realizacji zadań w obszarze przeciwdziałania narkomanii. Zgodnie z art. 11 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, organ wykonawczy sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 31 marca roku następnego po roku, którego dotyczy raport.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii od stycznia 2013 roku w Rozdziale 85154 wydatkowano kwotę **811.091,69 zł** , natomiast w Rozdziale 85153 kwotę **47.000,00 zł**

1. Cel szczegółowy: Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych i narkotykowych poprzez udzielenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i osobom zagrożonym uzależnieniem.						
Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	MOPS/GKRPA	Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy, systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.	I-XII	0	Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku publicznego.	Do Komisji wpłynęły zgłoszenia, dotyczące 70 osób.
				29.280 *	Prowadzenie rozmów interwencyjno - motywacyjnych ze zgłoszonymi przez rodzinę lub instytucje osobami.	Zostały zorganizowane 33 posiedzenia zespołu prowadzącego rozmowy interwencyjno-motywuujące.
				2.100	Kierowanie osób, które nie zgłosiły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu odwykowemu, na badanie przez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego.	Zostały sporządzone 24 opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.
				440	Kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.	Skierowano 3 wnioski o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.
2)	MOPS, Niepubliczny Zakład Opieki Psychiatryczno – Psychologicznej „VARIUSMED” s.c.	Poszerzenie oferty leczenia odwykowego.	II-XII	10.530	Zwiększenie dostępności terapii poprzez uzupełnienie gwarantowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń podstawowych w placówce leczenia odwykowego.	Zajęcia terapeutyczne prowadzone w formie warsztatów terapeutycznych skierowanych do osób będących pacjentami Poradni, osób uzależnionych, współuzależnionych i z syndromem DDA (w zajęciach uczestniczyły 74 osoby).
				560		Spotkania informacyjno – edukacyjne przed ustaleniem diagnozy i indywidualnego planu leczenia w celu podjęcia terapii przez mieszkańców Cieszyna (w spotkaniach uczestniczyło 8 osób).

				1.350	Organizacja terapii osób niepełnosprawnych prowadzonej przez placówkę leczenia odwykowego.	Z tłumaczy korzystały 2 osoby głuchonieme.
				5.670	Organizowanie zajęć motywacyjno - korekcyjnych dla mieszkańców Cieszyna, mających problem z alkoholem, pijących ryzykownie, szkodliwie lub uzależnionych od alkoholu, którzy nie kwalifikują się do terapii.	Zajęcia skierowane były do mieszkańców Cieszyna z podwójną diagnozą, którzy nie kwalifikują się do terapii. W spotkaniach brała udział stała grupa 8 osób.

2. Cel szczegółowy: Ograniczenie negatywnych zjawisk dotyczących rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym, poprzez udzielanie kompleksowej pomocy psychospołecznej i prawnej, a także ochrony przed przemocą.

Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	Powiat Cieszyński	Kompleksowa pomoc dla ofiar przemocy.	II-XII	30.600	Wsparcie dla powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.	Z pomocy w formie schronienia skorzystało 10 kobiet i 10 dzieci, przeprowadzono 12 interwencji kryzysowych polegających na indywidualnych rozmowach z osobami doświadczającymi przemocy, udzielaniu wsparcia, informowaniu o możliwościach działania oraz ustalaniu planu pomocy (powyższe dane dot. mieszkańców Cieszyna).
2)	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych.	I-XII	80.000	Realizacja programu socjoterapeutycznego i edukacyjnego dla dzieci i młodzieży, w tym m. in.: zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, douczania, zajęć i treningów integracyjnych, komunikacji interpersonalnej, asertywności, zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień, zajęć sportowo -	Sieć Środowiskowych Ognisk Wychowawczych nr 1, 2, 3, 4 i 5 Placówek Wsparcia Dziennego na terenie Cieszyna. Z projektu skorzystało 118 dzieci, z czego z Ogniska nr 1 - 21, nr 2 - 23, nr 3 - 24, nr 4 - 29, nr 5 - 21.

	Stowarzyszenie im. Brzozowskiego		VII-XII	7.000	rekreacyjnych, plastycznych, imprez okolicznościowych oraz dożywiania.	W ramach programu socjoterapeutycznego i edukacyjnego skierowanego do dzieci, młodzieży zorganizowano warsztaty dla 25 dzieci oraz indywidualne korepetycje dla 15 dzieci.
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci		VI-VIII	13.000	Organizacja wycieczki letniej wraz z programem terapeutycznym dla dzieci i młodzieży.	Z kolonii letniej z elementami programu terapeutycznego zorganizowanej nad morzem skorzystało 10 dzieci.
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci		VII-VIII	9.000		W półkolonii letniej dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z elementami programu profilaktyczno - terapeutycznego pozostających pod opieką świetlicy środowiskowej Przytulisko oraz Środowiskowego Ogniska Wychowawczego nr 2 w Cieszynie wzięło udział 30 podopiecznych TPD.
	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”		VII-VIII	17.910		Z wycieczki „Boso po piasku” skorzystało 10 dzieci, które zostały objęte programem profilaktyczno-terapeutycznym.
	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”		VI-IX	20.180		W ramach wycieczki letniej pt. „Wakacyjne kolory lata”, skorzystało 78 osób.
	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”		VIII	6.910		W ramach programu „W drodze do samodzielności” dwunastoosobowa grupa dzieci i młodzieży wyjechała na wycieczkę letnią z elementami programu terapeutycznego.
	Parafia Rzymskokatolicka św. Elżbiety		I-VIII	13.000		„Wakacje z uśmiechem Krynicy Morskiej”- w ramach dwutygodniowego wyjazdu z programem terapeutycznym dofinansowano udział 10 dzieci.
	Parafia Rzymskokatolicka św. Elżbiety					
3)	Stowarzyszenie Pomocy	Świadczenie kompleksowej pomocy dla rodzin, w których	I-XII	27.000	Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Narkomanii, w tym w szczególności	W ramach działań Punktu Konsultacyjnego skorzystało 97 osób bezpośrednio bądź pośrednio dotkniętych

	Wzajemnej „Być Razem”	występuje problem uzależnienia od narkotyków.			prowadzenie kontaktu indywidualnego zarówno z osobami eksperymentującymi, jak i członkami ich rodzin.	problemem narkomanii z gminy Cieszyn: w tym 81 osób wzięło udział w konsultacjach i terapii uzależnień, a 16 osób skorzystało z konsultacji i psychoterapii rodzinnej. W ramach Punktu uruchomiono 625 godz. dyżurów, w tym: 481 godz. dyżurów terapeuty uzależnień oraz 144 godz. dyżurów psychoterapeuty.
4)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Realizacja kompleksowego programu działań terapeutycznych dla osób z problemem alkoholowym, dotkniętych przemocą w rodzinie.	I-XII	116.000	Realizacja programu pomocy psychologicznej i prawnej, w tym poradnictwa prawnego, kontaktu indywidualnego, mediacji i terapii rodziny, interwencji kryzysowych, grup terapeutycznych, grup terapii zajęciowej, grup wsparcia oraz innych form pomocy psychologicznej.	„Program wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej Sedno Sprawy”. Z projektu skorzystały 2443 osoby z terenu gminy Cieszyn w ramach m.in.: poradnictwa psychologicznego, prawnego, grup o charakterze socjoterapeutycznym, grup terapii zajęciowej w pracowniach artystycznych, meetingów grup samopomocowych, imprez okolicznościowych. W ramach programu udzielono 753 porad prawnych; 203 osoby skorzystały z pomocy psychologicznej indywidualnej, rodzinnej i par w formie 1168 konsultacji, poradnictwa, interwencji kryzysowej, psychoterapii; min. 100 osób skorzystało z meetingów AA Dromader; 216 dzieci uczestniczyło w terapii zajęciowej w pracowniach artystycznych; 62 dzieci i młodzieży uczestniczyło w grupach o charakterze socjoterapeutycznym, kompensacyjnym i rewalidacyjnym; zorganizowano spotkanie dotyczące dyskryminacji i marginalizacji społecznej, Piknik Rodzinny oraz spotkanie mikołajkowo-wigilijne.
	MOPS		IV-XII	19.517,82	Zorganizowanie w MOPS dyżurów psychologicznych i prawnych, z uwzględnieniem usług prawnych polegających na reprezentacji w sądzie ofiar przemocy.	Udzielono 81 porad prawnych oraz 193 porad psychologicznych skierowanych do mieszkańców Cieszyna. Wszczęto jedno postępowanie sądowe polegające na reprezentowaniu ofiar przemocy.

3. Cel szczegółowy: Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą w rodzinie poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	MOPS	Inicjowanie, organizowanie oraz współuczestnictwo w działaniach profilaktycznych.	XI-XII	9.635,20	Organizacja XVIII edycji Szkoły Wczesnej Profilaktyki.	Cykl 21 warsztatów na SzWP obejmował zagadnienia związane z profilaktyką antyalkoholową, wczesną profilaktyką oraz prewencją mającą na celu minimalizowanie zagrożeń związanych z eksperymentowaniem z narkotykami, podjęto także tematy dotyczące seksualności człowieka. W warsztatach brali udział uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych (uczestniczyły w nich 384 osoby). Zorganizowano także 2 warsztaty dla dorosłych, w tym jeden dla osób pracujących w obszarze uzależnień, pracowników socjalnych „Depresja a alkohol” (w którym wzięło udział 10 osób) oraz panel dyskusyjny dla nauczycieli i pedagogów z zakresu profilaktyki werbalnej w którym uczestniczyło 15 osób.
			I-XII	8.480	Organizacja programów profilaktycznych w cieszyńskich przedszkolach i szkołach, organizacja zajęć i szkoleń z zakresu programów profilaktycznych dla różnych grup zawodowych pracujących w systemie pomocy dziecku oraz dla rodziców, organizacja akcji profilaktycznych, skierowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, takich jak: konkursy, przedstawienia, koncerty i seanse filmowe.	Program Liderów Młodzieżowych w ramach którego zrealizowano warsztaty „Ja w grupie”, „Znam siebie i umiem to wykorzystać”, „Profilaktyka uzależnień”. W ramach liderów zorganizowano akcję pt.: „Prezent Życzliwości”, która odbyła się w dniu Wolontariusza (w programie uczestniczyło ok. 15 osób).
				7.955		Warsztaty „Rozwijamy małe skrzydła – zabawy wprowadzające dziecko w świat emocji i relacji” skierowane do dzieci cieszyńskich przedszkoli (z warsztatów skorzystało 746 dzieci).
				7.740		Warsztat „ABC inteligencji emocjonalnej” skierowany do dzieci z cieszyńskich szkół podstawowych (z programu skorzystało 232 dzieci).
			712		Spektakl profilaktyczny Świąteczko w tunelu” oraz „Przygody Kubusia” (w spektaklach uczestniczyło 400 uczniów).	

			2.400		Warsztat „Szkoła wobec współczesnych zagrożeń – bawić się bez alkoholu, śmiać bez narkotyków, poznawać ludzi bez Internetu” skierowany do uczniów klas od II - V szkoły podstawowej (z warsztatu skorzystało 295 dzieci).
			4.580		Warsztaty z zakresu przeciwdziałania przemocy seksualnej „Intymnie – Blisko - Bezpiecznie” oraz konsultacje indywidualne. Warsztaty zrealizowano w szkołach podstawowych, Świetlicy Krytyki Politycznej „Na granicy”, Środowiskowych Ogniskach Wychowawczych nr 1, 2, 3, 4, 5 TPD, Świetlicy Środowiskowej „Przytulisko”, Centrum Profilaktyki i Edukacji „Kontakt” oraz Zespole Szkół Technicznych (z warsztatów skorzystało 439 osób); konsultacje indywidualne obejmowały 16 godzin.
			800		Prelekcje „Zdrowy styl życia” zrealizowane w szkołach podstawowych (wzięło w nich udział 506 osób).
			1.800		Warsztaty z zakresu edukacji seksualnej „Bo po co czekać” (w warsztacie uczestniczyło 223 osób).
			400		Spektakl profilaktyczny „W krainie bajtów” przedstawiany w szkołach podstawowych (uczestniczyły w nim 52 osoby).
			1.800		Warsztaty „Wpływ uzależnień na przemoc fizyczną, psychiczną, słowną w domu, szkole, na podwórku” (w warsztatach uczestniczyło 215 uczniów szkoły podstawowej).
			1.500		Szkolenia z zakresu programu „Edukacja seksualna i granice intymności ” (uczestniczyło w nim 11 osób).
			280		Warsztat profilaktyczny „Dlaczego nie reagujesz?” (uczestniczyło w nim 58 uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych w Cieszynie).
			9.221,06 (w tym 3471,06 wynajem teatru)		Spektakl profilaktyczny „Bici biją” (wzięło w nim udział ok. 620 uczniów cieszyńskich szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych).

				14.300		„Narkotykowe dylematy” warsztaty dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z zakresu przeciwdziałania narkomanii (w warsztatach uczestniczyło 1752 uczniów).
				4.200		Spotkania z zakresu profilaktyki narkomanii skierowane do rodziców uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (w spotkaniach uczestniczyło 1349 rodziców).
				1.500		Spektakl z zakresu profilaktyki uzależnień „Punkt zwrotny” (w którym uczestniczyło 244 uczniów szkół gimnazjalnych) oraz „Poskromienie nieznośnego smoka” (w którym wzięło udział 60 uczniów szkół podstawowych).
				886,46		Zakup materiałów potrzebnych do realizacji programów profilaktycznych.
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci		I-XII	7.280	Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w obszarze uzależnień oraz w zakresie rozwijania zainteresowań wśród dzieci i młodzieży.	Działania edukacyjno-informacyjne przeznaczone dla dzieci i młodzieży ze Środowiskowych Ognisk Wychowawczych TPD dot. Profilaktyki uzależnień oraz wsparcie psychologiczno-pedagogiczne w rozwiązywaniu trudności. Z projektu skorzystało 140 dzieci z cieszyńskich szkół podstawowych i gimnazjalnych.
	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”		I-XII	14.920		Program profilaktyczny i rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży „Pozytywna energia”. Działaniami edukacyjnymi i informacyjnymi zostało objętych 990 osób w wieku szkolnym. W ramach programu zorganizowano, m.in.: Dni Profilaktyki, Dni Rozwoju Osobistego, warsztaty rozwojowe i artystyczne oraz warsztaty rekreacyjno- sportowe.
	Fundacja STER		VIII-X	8.000		W projekcie uczestniczyło 80 osób. Owocem projektu jest DVD- spot reklamowy
	Towarzystwo Sportowe „Mieszko-Piast”		II	3.000		Z projektu <i>Sport? Tak!!! Alkohol i Narkotyki? Nie!!!</i> skorzystało 70 dzieci.
2)	MOSiR	Wspieranie działań podejmowanych przez kluby sportowe i instytucje w zakresie organizacji cyklicznych zajęć	II-XII	30.385,83	Dofinansowanie organizacji cyklicznych zajęć sportowo-rekreacyjnych i otwartych imprez sportowo-rekreacyjnych	Cykliczne zajęcia sportowo – rekreacyjne (m.in. piłka nożna, siatkówka, koszykówka, lekkoatletyka, judo), w których wzięło udział ok. 200 dzieci.

		sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz doposażenie obiektów sportowo – rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw w Cieszynie.			prowadzonych i koordynowanych przez MOSiR w Cieszynie.	
			I-XII	51.256,1	Sfinansowanie zakupu sprzętu sportowego z przeznaczeniem na doposażenie obiektów sportowo-rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw w Cieszynie.	Zakup urządzeń i sprzętów sportowych (m.in.: sprzętu sportowego w postaci chwytaka do piłki siatkowej, przyrządu do pomiaru skoków dosiężnych, radaru – obręczy do siatkówki, atrapy bloku na siatkę, podestu treningowego, piłek do koszykówki, do piłki nożnej, do siatkówki, siatki do siatkówki, tablicy i obręczy do kosza, urządzeń i sprzętów przeznaczonych na doposażenie i organizację miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw (m.in.: zestawu do siatkówki plażowej, zestawu do gry w bule, urządzeń sportowych).
3)	Biblioteka Miejska	Wspieranie realizacji działań profilaktycznych i edukacyjnych podejmowanych przez Bibliotekę Miejską.	III-XII	5.000	Prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży w Oddziale dla Dzieci Biblioteki Miejskiej.	Odbyły się 54 spotkania, w których uczestniczyła stała 11 osobowa grupa wychowanków ZPSWR w Cieszynie oraz 46 czytelników Oddziału dla Dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszynie. Dofinansowano zakup materiałów potrzebnych do zajęć, w tym: plastycznych, papierniczych, edukacyjno-dydaktycznych, nagród dla dzieci oraz sprzętu, w celu wyposażenia pomieszczenia, w którym odbywają się zajęcia. W ramach zajęć biblioterapeutycznych 11 dzieci z ZPSWR otrzymało nagrody (plecak, słodycze).
			III-XII	2.000	Zakup literatury z zakresu profilaktyki uzależnień dla Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.	Zakupiono 82 egzemplarze literatury z zakresu profilaktyki uzależnień.
4)	MOPS, GKRPA	Podjęmowanie działań służących edukacji publicznej w zakresie problematyki uzależnień.	I-XII	0	Prowadzenie polityki informacyjnej dotyczącej zagadnień związanych z profilaktyką i uzależnieniami oraz zwiększenie dostępności informacji o ofercie pomocy na terenie Cieszyna, m.in. poprzez: rozpowszechnienie materiałów informacyjnych o ośrodkach profilaktyki, edukacji, integracji społecznej, pomocy społecznej, terapii. Poza tym systematycznie w „Wiadomościach Ratuszowych” ukazywały się informacje o miejscach, w którym można uzyskać pomocy.	

4. Cel szczegółowy: Wzmacnianie zasobów instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, działających w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.

Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	MOPS, Komenda Powiatowa Policji	Współpraca Gminy Cieszyn z Komendą Powiatową Policji w Cieszynie w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.	I-XII	2.240	Szkolenia funkcjonariuszy KPP w Cieszynie z zakresu pracy z osobami uzależnionymi i dotkniętymi przemocą.	Szkolenie dla policjantów „Interwencja kryzysowa, w tym interwencja poszczególnych służb – współpraca Policji z innymi służbami w ramach interwencji kryzysowej”, w którym wzięło udział 17 osób.
				2.600		Szkolenie dla policjantów „Problem uzależnienia i współuzależnienia”, w którym wzięło udział 25 osób.
			I-XII	0	Interdyscyplinarna współpraca służb publicznych (przepływ informacji, prace w grupach).	Udział KPP w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz w grupach roboczych Zespołu. Odbyło się ok. 55 spotkań Grup Roboczych.
2)	Cieszyńskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów Familia	Współpraca Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi w działaniach na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin.	I-XII	58.000	Prowadzenie Klubu Abstynenta, m.in.: organizacja terapii rodzinnej, obozów terapeutycznych, grup terapeutycznych i obsługa telefonu trzeźwości.	Z projektu w ramach którego odbywały się m.in.: obozy terapeutyczne, psychoterapia grupowa, terapia indywidualne, imprezy okolicznościowe, skorzystało 168 osób. 36 godzin miesięcznie dyżurował psycholog lub terapeuta leczenia uzależnień. Raz w tygodniu odbywały się Mitingi AA, w których uczestniczyło 38 osób oraz Mitingi Al.-non, w których uczestniczyło 10 osób.

5. Cel szczegółowy: Wyrównywanie szans osób zagrożonych i dotkniętych wykluczeniem społecznym poprzez działania służące integracji społecznej i zawodowej.

Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Współpraca Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi w działaniach na rzecz osób wykluczonych społecznie.	I-XII	119.000	Realizacja programu zapewniającego schronienie, odpowiednie warunki socjalno-bytowe oraz wyżywienie osobom bezdomnym.	Mój dom – kompleksowy program wsparcia osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Z projektu skorzystały 204 osoby (70 osób z gminy Cieszyn), w tym z pobytu interwencyjnego 97 osób. Program zapewniał podstawowe potrzeby tj. żywność, schronienie, podstawową opiekę lekarską, odzież, środki czystości. Pomógł w wychodzeniu z bezdomności osobom wykluczonym społecznie (pomoc w wyrobieniu dokumentów, uzyskaniu świadczeń, rent, emerytur, w sprawach meldunkowych, w zapewnieniu odpowiednich warunków socjalno-bytowych).

						<p>Udzielano wsparcia i pomocy doradcy zawodowego, psychologa i prawnika celem rozwiązania podstawowych problemów, z którymi borykają się osoby bezdomne. W ramach programu 5 osób podjęło terapię odwykową.</p>
	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”		I-XII	51.500	<p>Realizacja programu socjalno-educacyjnego, w tym pracy socjalnej, grup edukacyjnych, wykładów, warsztatów edukacyjnych oraz warsztatów pracy dla osób bezdomnych, niepełnosprawnych, uzależnionych, bezrobotnych.</p>	<p>Program socjalno – edukacyjny, w tym praca socjalna, grupy edukacyjne, wykłady, warsztaty edukacyjne oraz warsztaty pracy na rzecz osób bezdomnych, niepełnosprawnych, uzależnionych, bezrobotnych. Z projektu skorzystały 252 osoby z terenu gminy Cieszyn.</p> <p>Warsztaty pomogły nabyć uczestnikom takie umiejętności jak: asertywność, komunikacja, radzenie sobie z problemami, prowadzenie rozmowy, praca w grupie , radzenie sobie ze złością, poruszanie się po instytucjach, wywiązywanie się ze zobowiązań i umów, zawodowa autoprezentacja, przygotowywanie dokumentów aplikacyjnych, wiedza z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, wiedza z zakresu choroby alkoholowej. Powyższe działania odbywały się w ramach Domów Wspólnotowych, Gminnego Centrum Informacji Zawodowej funkcjonującego w CES. Organizowano dyżury prawne średnio 5 godz./miesiąc oraz psychologiczne 4godz./miesiąc. W ramach programu 3 osoby podjęły zatrudnienie.</p>

6. Cel szczegółowy: Zwiększenie skuteczności działań prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.						
Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	MOPS, GKRPA	Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami.	II-XII	5.600	Szkolenia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie z zakresu pracy z osobami uzależnionymi.	4 osoby uczestniczyły w 2 szkoleniach, w tym 2 w szkoleniu „Wypalenie jako utrata troski o siebie” oraz 2 w zajęciach dydaktyczno- terapeutycznych „FAstryga”.
			II-XII	4.490 - delegacje 86,92	Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w szkoleniach i konferencjach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	12 członków GKRPA uczestniczyło w szkoleniach, m.in.: „Komisje RPA oraz Zespoły Interdyscyplinarne ds. PPWR- praktyczne, prawne i finansowe aspekty działania w 2014 roku”(1 osoba) „Zasady pracy w GKRPA” (8 osób) oraz Metody i strategię pomocy psychologicznej dla par” (3 osoby).
2)	MOPS, GKRPA	Zapewnienie technicznej obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.	I-XII	3.499 996,30	Zakup wyposażenia, materiałów i artykułów biurowych na potrzeby obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.	Zgodnie z zapotrzebowaniem GKRPA Korespondencja Komisji

Objaśnienia:

- * Kwota 29.280, 00 zł zawiera:
- a) wynagrodzenie za przeprowadzenie rozmów interwencyjno -motywacyjnych (15.840,00 zł)
 - b) wynagrodzenie za przeprowadzenie wyjść kontrolujących miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (13.440,00 zł).